
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost    Stránka 1 z 3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

 
 

 
POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen a „InfZ“), 

obdržel dne 26. 3. 2025 Vaši žádost podle InfZ s následujícím obsahem, v níž žádáte o informace k níže 

uvedeným dotazům: 

 
„Tazatel je obecně prospěšnou společností, jež se v rámci své činnosti zaměřuje především 
na prosazování veřejného zájmu v oblasti hospodaření s veřejnými statky a na dohled nad dodržováním 
zákonných, demokratických a hospodárných principů při správě státu a územních samospráv.  

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme Dopravní podnik hl.m. 
Prahy, (dále jen „povinný“) o sdělení následující informací týkající se interních a externích právních a 
obdobných právních služeb jako například administrování výběrových řízení dle zákona o zadávání 
veřejných zakázek, a to v období od 1.1.2020 do 1.1.2024. Žádáme o následující:  

1. Uveďte celkovou cenu vynaloženou na interní právní služby poskytnuté zaměstnanci povinného 
povinnému, a to rozčleňené na jednotlivé roky.  

2. Uveďte celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na všechny externí právní služby poskytnuté 
dodavateli povinného, a to rozčleňené na jednotlivé roky. 

3. Uveďte, jakým způsobem byly vybráni poskytovatelé externích právních služeb, uveďte dokumenty 
k příslušným výběrovým řízením, jako je zadání soutěže, průběh soutěže, počet soutěžících, rozhodnutí 
výběrové komise a podobně. 

V úterý 25.3. 2025 předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) Petr Mlsna definitivně 
zrušil výběr dodavatele druhé části pražského metra. V této souvislosti žádáme o sdělení:  

4. Podílela se n tomto výběru dodavatele externí firma, pokud ano, tak jaká a jaká byla cena za tuto 
zakázku. Žádáme o kopii smlouvy. 

Tazatel upřesňuje, že se dotazuje na takové právní činnosti, které jsou zpravidla vykonávány právními 
specialisty ať již interními či externími. Takovými specialisty má tazatel na mysli pracovníky, kteří se 
poskytováním právních služeb zabývají většinu své pracovní činnosti. Tedy nikoliv například projektové 
manažery, které v rámci své práce například vysoutěží jednoduchou veřejnou zakázku, ale jejich práce 
spočívá v řízení projektů. Nikoliv takové auditory s právnickým vzděláním, pracovníky oddělení 
compliance a pracovníky personálního odboru u kterých těžiště jejich práce nespočívá v poskytování 
právních služeb.  

Tazatel sděluje, že má na mysli všechny celkové mzdové náklady včetně odvodů všech pracovníků, jejíž 
prací je z velké části poskytování právních služeb.“ 

 

 
Váš dopis značky / ze dne 25. 3. 2025 

spisová značka 
ZN/2348/25 
2025/21/900200 

číslo jednací DP/680/25/900200/JK 

vyřizuje / linka  

místo odeslání / dne Praha 17. 4. 2025 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Stránka 2 z 3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

V návaznosti na Váš výše uvedené dotazy Vám sdělujeme následující informace: 

Ad 1) Mzdové náklady celkem vč. odvodů na SZ a ZP za období od 1. 1. 2020 do 1. 1. 2024: 

➢ rok 2020: 24 847 274 Kč 

➢ rok 2021: 27 478 081 Kč 

➢ rok 2022: 23 301 018 Kč 

➢ rok 2023: 25 859 723 Kč 

Ad 2) Externí právní služby za období od 1. 1. 2020 do 1. 1. 2024: 

➢ rok 2020: 109 296 693,56 Kč vč. DPH 

➢ rok 2021: 97 343 098,30 Kč vč. DPH 

➢ rok 2022: 128 084 908,92 Kč vč. DPH 

➢ rok 2023: 122 901 260,40 Kč vč. DPH 

Ad 3) Jednalo se o podlimitní sektorové veřejné zakázky, ve kterých byly vždy osloveny relevantní 

subjekty k podání nabídky. Požadované dokumenty spojené s těmito podlimitními sektorovými VZ od roku 

2020 do data podání žádosti zasíláme v příloze. 

Ad 4) Na přípravě a administraci veřejné zakázky na výběr zhotovitele pro 2. úsek linky metra D se podílí 

PORTOS, advokátní kancelář s. r. o. a Brodec & Partners s. r. o., advokátní kancelář, v minulosti též 

advokátní kancelář Rowan Legal. 

➢ AK PORTOS:  

• administrace k metru D (stavba 2. úseku OL-ND, vč. VZD): 2 747 542,75 Kč vč. DPH 

• náklady na řízení vedené u ÚOHS ve vztahu k 2. úseku linky metra D: 288 075 Kč vč. DPH 

• předmětné smlouvy, kterých se tato fakturace dotýká jsou dostupné v Registru smluv (smlouva 

č. 000290 00 21, 000122 00 22, 000118 00 22, 000813 00 23 – viz příloha) 

➢ AK Rowan Legal: 

• administrace k metru D (stavba 2. úseku OL-ND, vč. VZD): 7 303 197 Kč vč. DPH 

• náklady na řízení vedené u ÚOHS ve vztahu k 2. úseku linky metra D: 5 315 620,75 Kč vč. DPH 

• předmětné smlouvy, kterých se tato fakturace dotýká jsou dostupné v Registru smluv (smlouva 
č. 000289 00 21, 000104 00 22, 001226 00 22, 000937 00 22, 001227 00 22, 000818 00 23 – 
viz příloha) 

➢ AK Brodec & Partners – v předmětném období tyto služby neposkytovala 

 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 vedoucí odboru Právní 

 

 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost   Stránka 3 z 3 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Přílohy: 

2020_Podrobne podminky poptavkoveho rizeni 

2020_Smlouva o poskytovani sluzeb VZ 

2021_Priloha_c._2_Vyzvy_RS_pravni_sluzby_2021_obecna 

2021_Protokol vyhodnoceni 

2021_Priloha c_2_vyzva_RS 

2021_Vyzva_k_podani_nabidek 

2021_VZ0106733_protokol_vyhodnoceni_zadavaciho_rizeni 

2022_Priloha c. 2 Vyzvy  Ramcova smlouva o poskytovani sluzeb administrace VZ 

2022_Priloha c. 2 Vyzvy - RS pravni sluzby obecna 

2022_Vyzva k podani nabidek 

2022_Vyzva k podani nabidek_VZ 

2022_VZ0128188_protokol_vyhodnoceni_zadavaciho_rizeni 

2022_VZ0128473_protokol_vyhodnoceni_zadavaciho_rizeni 

000289 00 21_ROWAN Legal 

000289 00 21_priloha c. 1 Podminky poptavkoveho rizeni 

000290 00 21_Cisar, Ceska, Smutny 

000290 00 21_priloha c. 1 Podminky poptavkoveho rizeni 

000104 00 22_ROWAN 

000104 00 22_priloha c. 1 Struktura pausalu 

000104 00 22_priloha c. 2 Realizacni tym dodavatele 

000118 00 22_Cisar 

000118 00 22_priloha c. 1 Vyzva k podani nabidek 

000122 00 22_ROWAN 

000122 00 22_priloha c. 1 Vyzva k podani nabidek 

000937 00 22 AK ROWAN LEGAL_Smlouva o poskytnuti pravni sluzby_UOHS Metro D_2. usek 

001226 00 22_ROWAN LEGAL-RS o poskytovani sluzeb administrace VZ 

001226 00 22_P1_Struktura pausalu 

001226 00 22_P2_Realizacni tym dodavatele 

001227 00 22_ROWAN LEGAL_advokatni kacelar s.r.o. obecne poradenstvi 

000813 00 23_AK CCS pravni sluzby obecna 

000818 00 23 AK Rowan Legal pravni sluzby obecna 

 

 

 

http://www.dpp.cz/

